SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1375/2025
  ISSN – 2965-2197
  SEXTA – 22 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        RESENHA DE CONTRATO N.º 083/2025. .................................................................................................................................................................................................. 2
        RESENHA DE CONTRATO N.º 094/2025. .................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1375/2025 – 22 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú – MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Lote, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação

de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios. A

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico https://licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para

8 de Setembro de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.baraodegrajau.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,

https://licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP). Barão de Grajaú - MA, 22 de Agosto de 2025. Raylan

Moreira da Fonseca - Agente de Contratação/Pregoeiro

Identificador: 1941-20a071261766780581b6ad68cdf381a5e674b726

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú – MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Lote, objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa especializada em fornecimento de materiais de limpeza. A

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico https://licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para

8 de Setembro de 2025 às 14:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.baraodegrajau.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,

https://licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP). Barão de Grajaú - MA, 22 de Agosto de 2025 _Raylan

Moreira da Fonseca - Agente de Contratação/Pregoeiro

Identificador: 1941-c35f191f034493726e6156b412871ad74fc112fd

RESENHA DE CONTRATO N.º 083/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 083/2025.

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE

SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA , E

DE OUTRO LADO, WALTER BUCAR BARJUD LTDA, CNPJ Nº

12.236.759/0001-57. OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS OFTALMOLÓGICOS, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS VIGENTE, CELEBRADA POR ENTE

FEDERADO QUE ATUE COMO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESTINADA

AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ – MA. AMPARO

LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 2.150.000,00 (dois

milhões cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. Fabrícia

Fernandes Barros, CPF nº 034.086.683-70, Secretária Municipal de

Saúde, Contratante. Walter Bucar Barjud Ltda, CNPJ nº

12.236.759/0001-57, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 05 de Agosto

de 2025.

Identificador: 1941-ad2c5191905cac7b59dfb220c174c31beddaef32

RESENHA DE CONTRATO N.º 094/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 094/2025.

PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE

SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE

GRAJAÚ/MA , E DE OUTRO LADO, DULCILANY PROJETOS

AGROPECUÁRIOS, CNPJ 59.653.831/0001-05. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA AGROPECUÁRIA, COM FOCO EM ORIENTAÇÃO

TÉCNICA, CAPACITAÇÃO, LEVANTAMENTO DE DADOS E APOIO

AO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PRODUÇÃO RURAL

NO MUNICÍPIO, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA DE BARÃO

DE GRAJAÚ - MA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. AMPARO

LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e

oito mil, e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 12 MESES.

CONTRATANTE: LEUDIANY RIBEIRO NOGUEIRA AIRES, CPF nº

553.216.153-49, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

PESCA. CONTRATADA: DULCILANY PROJETOS

AGROPECUÁRIOS, CNPJ 59.653.831/0001-05  Barão De Grajaú - MA,

12 de Agosto de 2025.

Identificador: 1941-c0d71376d6fce519319c434bc2146ff8f8baec28

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1375/2025 – 22 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-23 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	RESENHA DE CONTRATO N.º 083/2025.
	RESENHA DE CONTRATO N.º 094/2025.

		2025-08-23T03:08:06+0000